ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ

В УДОВЛЕТВОРЕНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ ОТВОДЕ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

ПО РАССМОТРЕНИЮ ДЕЛА № 026/01/14.6-381/2019

09 сентября 2019 года                                                                          город
Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Золина Г.В. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Никитина И.О. – начальник отдела надзора за соблюдением
рекламного законодательства и пресечения недобросовестной
конкуренции,

Верёвкина Т.В. – главный специалист – эксперт отдела надзора за
соблюдением рекламного законодательства и пресечения
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 026/01/14.6-381/2019 по признакам нарушения
ИП Вартаняном Мартиросом Вартановичем /ИНН 263512366409,
ОГРНИП 315265100068200, зарегистрирован в качестве ИП 07.12.2018
г. межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 25 по
Ростовской области; <…>/ статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

09.09.2019 г. на рассмотрении дела № 026/01/14.6-381/2019
представитель ИП Вартаняна М.В. по доверенности <…>
(доверенность № <…> от 03.06.2019г.) заявил отвод Комиссии
Ставропольского УФАС России по делу №026/01/14.6-381/2019 по
следующим причинам.

В материалах дела содержится ответ ООО «Рег.РУ» (исх. № 2050 от
15.03.2019г.) (вх. 2688 от 09.04.2019 г.), который дан на запрос
Ставропольского УФАС России от 14.03.2019 г. В данном ответе
указано, что администратором  доменного имени синьора.рус
является Мартирос Вартанян <…>.

Представитель ИП Вартаняна М.В. по доверенности <…>
(доверенность №<…> от 03.06.2019г.) заявил, что с жалобой в адрес
Ставропольского УФАС России ИП Третьяков А.С. обратился
09.04.2019 г. Таким образом, <…> считает, что Комиссия проводила
расследование до подачи жалобы и в действиях Комиссии <…>
усматривает заинтересованность в пользу ИП Третьякова А.С.

Однако, ранее, в адрес Ставропольского УФАС России поступила
жалоба ИП Ли Л.Л. (вх. 1239 от 19.02.2019 г.) на действия ИП Вартаняна
М.В. по аналогичным признакам нарушения антимонопольного
законодательства. 13.03.2019 г. (вх. 05/1635э) от ИП Ли Л.Л. поступило
письмо, в котором было указано, что обнаружен сайт – подделка под
оригинальный сайт «Синьора пицца». В рамках рассмотрения
жалобы ИП Ли Л.Л. Ставропольским УФАС России был сделан запрос
о доменном имени синьора.рус в ООО «Рег.РУ» с целью выяснения
всех обстоятельств.

В соответствии с частью 1 статьи 42.2 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», член комиссии не
может участвовать в производстве по делу о нарушении
антимонопольного законодательства и подлежит отводу, если у
члена комиссии имеется личная заинтересованность при
исполнении должностных обязанностей, которая может привести к
конфликту интересов.

Доказательства личной заинтересованности членов Комиссии
Ставропольского УФАС России при исполнении должностных
обязанностей, которые могут привести к конфликту интересов,
представителем ИП Вартаняна М.В. по доверенности <…>
(доверенность № <…> от 03.06.2019г.) представлены не были.

Таким образом, должностные лица Ставропольского УФАС России
действовали в рамках действующего законодательства, основания
для отвода Комиссии, указанные в части 1 статьи 42.2 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», отсутствуют.

В соответствии с частью 3 статьи 42.2 Федерального закона от

26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛА:

В удовлетворении заявления об отводе членов Комиссии
Ставропольского УФАС России от участия в рассмотрении дела №
026/01/14.6-381/2019 отказать.

Председатель Комиссии:                                                                                Г.В.
Золина

Члены комиссии:                                                                                    И.О.
Никитина

       Т.В.
Верёвкина